
Contacto

Teléfono 959450929
Fax 959406324
Correo Electrónico contratacion@aytoalmonte.es

Dirección Postal

Calle Concepción,7 -
(21730) Almonte España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON-35-2018-OBRAS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2018 a
las 11:07 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almonte
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almonte.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=skXPaRMfRUMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de pavimento deportivo y equipamiento interior en Pabellón situado en
Camino de los Puertos de Almonte (Huelva)

Valor estimado del contrato 72.243,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.415,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.243,83 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Compra pública innovadora:
Compra Pública de Tecnología Innovadora

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Según memoria técnica

Lugar de ejecución
Almonte (Huelva)
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Camino de los Puertos
(21730) Almonte España

http://www.almonte.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=skXPaRMfRUMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 76.925,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.362 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO NIBERMA, S.L.
NIF B73734360
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.574,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.925,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON/35-2018/OBRAS
Fecha de Formalización 28/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación De acuerdo con lo recogido en el Acta de la Sesión de la Mesa de Contratación del 21 de noviembre de 2018,
y lo informado por la Arquitecta Municipal esta empresa presenta la mejor oferta de acuerdo con los criterios de valoración
establecidos en el PPT y en aplicación de las fórmulas recogidas para los dos criterios objetivos: Oferta económica y
mejora del plazo de ejecución.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=551c70dc-4a48-47dd-9ee1-b8fd43ce9e72


Lugar

SALON DE PLENOS CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

(21730) ALMONTE España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/10/2018 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/10/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Am45yYiXxmd7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003461616 |  2018-560812 | Tue, 04 Dec 2018 11:07:51:519 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166614676891010098461493347031971576233 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Am45yYiXxmd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

